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Přání k dovoleným
Vážení občané, 
blíží se čas dovolených, a tak mi dovolte, abych Vám popřál 
nejen jménem svým, ale i jménem celého zastupitelstva Obce 
Velichovky krásné léto a dovolenou, na kterou se jistě již těšíte 
a kterou si bezesporu zasloužíte. Užijte si plnými doušky letní 
pohody, krásných výletů a příjemných setkání, ale hlavně se 
šťastně a ve zdraví vraťte domů. 

Jiří Lebedinský, starosta Obce Velichovky   

Provoz v budově OÚ
o prázdninách 

Obecní úřad – dovolená:
17. – 21. 7. 2023 – účetní
2. – 11. 8. 2023 – účetní

24. 7. – 4. 8. 2023 – starosta
14. 8. – 18. 8. 2023 – starosta

Obecní úřad tak bude 
plně uzavřen v týdnu 

od 31. 7. 2023 do 4. 8. 2023 
– děkujeme za pochopení. 
V případě nutnosti volejte 

místostarostu obce p. Zdeňka 
Šedivce, tel.: 724 562 777.

Česká pošta: 
Po celé prázdniny bude standardní 

otevírací doba, a to:
	 Pondělí:	 14:00 – 17:30
	 Úterý:	 8:30 – 12:00
	 Středa:	 14:00 – 17:30
	 Čtvrtek:	 8:30 – 12:00
	 Pátek:	 8:30 – 12:00

 
Lékař pro dospělé MUDr. Jelínek:

Ordinační dny 
Červenec: 

pondělí 17. 7. 2023 (14:00 – 15:30) 
Srpen: individuální návštěvy

Září: pondělí 11. 9. 2023 (14:00 – 15:30)
Říjen: pondělí 16. 10. 2023 (14:00 – 15:30)

Obecní knihovna: 
Hustířany: bez omezení (budova Hasičárny 

- každé pondělí od 19:00 – 20:00) 
Velichovky: ZAVŘENO v tyto termíny: 

29. 6. 2023, 6. 7. 2023 a 3. 8. 2023. 
Jinak standardně OTEVŘENO 

(budova Obecního úřadu 
- každý čtvrtek od 17:00 – 18:30) 

DŮLEŽITÉ INFORMACE

SMS obecní rozhlas 
– přihlášení k odběru 
Vážení občané, 
pokud nejste ještě přihlášeni do tzv. „Obecního sms roz-
hlasu“, máte stále možnost se do tohoto odběru sms při-
hlásit. 
Přihlášení je velmi jednoduché a nezabere Vám více než 
1 minutu Vašeho času. Na obecním webu www.obecve-
lichovky.cz naleznete na úvodní stránce červenou ikonu 
s názvem: „Odběr SMS“, na kterou stačí kliknout a jedno-
duchým vyplněním se přihlásíte k zasílání těchto sms. 
Díky těmto sms zprávám pak budete vědět hned, co se 
v obci děje a co se chystá.
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Vítání občánků 
Vyzýváme tímto rodiče nově narozených dětí, aby v případě zájmu účasti na slavnostním 
obřadu ,,Vítání občánků“ přišli na Obecní úřad Velichovky vyplnit přihlášku k tomuto 
slavnostnímu aktu. Formulář najdete rovněž volně ke stažení na obecním 
webu: www.obecvelichovky.cz/obecní úřad/formuláře. 

Obřad „Vítání občánků” je určen pro děti s trvalým bydlištěm na území obce Velichovky a pro děti 
ve věku do jednoho roku a je realizován vždy na jaře a na podzim (podle počtu přihlášených dětí).
Přihlášky prosím doručte na Obecní úřad vždy co nejdříve. 
Děkujeme za spolupráci.

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu
Vážení občané, 
Naše obec organizuje 2x za rok svoz nebezpečného a neskladného odpadu. Připomínám, že zákonná povin-
nost obcím ukládá organizovat tento svoz pouze 1x ročně. I přesto vycházíme vstříc Vám – občanům, abyste 
měli co největší pohodlí a možnost se zbavit nepotřebných a neskladných věcí.
Bohužel ale poslední svoz nebezpečného a neskladného odpadu neproběhl ani zdaleka tak, jak by proběh-
nout měl, a to ze dvou zásadních důvodů.
	 1) V letácích a ve zpravodaji je přesně uvedeno, čeho se svoz týká a co je možné do něj odevzdat.  
I přesto však občané vozili do tohoto svozu běžné plasty a papíry, které mají možnost třídit během roku do 
několika sběrných míst v naší obci. Výjimku samozřejmě tvoří případné velkoobjemové plastové věci atd.
	 2) Svoz nebezpečného a neskladného odpadu probíhá v jasně určených hodinách a dnech. Ve Ve-
lichovkách je navíc pro Vaše pohodlí realizován sběr ve dvou dnech. Bohužel i přesto docházelo k tomu, 
že občané tento odpad vozí již několik hodin před začátkem samotného sběru. Co je však horší je to, že 
občané vozili tento odpad na místo sběru i následující hodiny a dny po uzavření tohoto sběru. Je nutné si 
uvědomit, že po uzavření sběru odpadu je objednán kontejner na zbývající množství odpadu, které se musí 
v následujících dnech odvést. Tento kontejner je objednáván na základě zbývajícího množství odpadu. Toto 
množství je však díky neukázněnosti některých občanů v pondělí dvojnásobné a tím dochází k tomu, že je 
nutné doobjednat další kontejner, a to přináší nemalé finanční vícenáklady a další komplikace.
	 Na základě těchto skutečností je nutné při příštím svozu nebezpečného a neskladného odpadu 
počítat s tím, že bude daleko důkladněji a podrobně probíhat kontrola naváženého odpadu. Věci, které do 
tohoto svozu nebudou patřit, nebudou umožněny zde uložit. Tím se zbytečně prodlouží čekací doba pro Vás 
občany. 
Velmi mě mrzí, že nejsme schopni si vážit toho, že zde máme tu možnost 2x ročně tento odpad odvést a je 
to takto doslova zneužíváno.

Jiří Lebedinský, starosta obce

Výlet do Národního muzea 
V sobotu 13. května 2023 byl naší obcí uspořádán výlet do Prahy. Přestože byl očekáván vyšší zájem z řad občanů, 
zájezd byl nakonec velmi povedený. Z velichovské točny autobus dovezl účastníky zájezdu přímo do centra Prahy. 
Zde se velká většina vydala navštívit nově zrekonstruovanou budovu Národního muzea. Jedná se o krásné a repre-
zentativní prostory se spoustou exponátů, zajímavostí a nepřeberného množství informací z různých oblastí, a to 
nejen historie, přírody, kultury, módy, ale mnoha dalších. Návrat byl naplánován v podvečerních hodinách. Děku-
jeme za výbornou organizaci a budeme se těšit na případnou další možnost vycestovat a poznávat krásy naší země.

Markéta Moníková



	 Mládežnická družstva ukončila o víkendu 10.  ̶ 11. 6. svoji sezónu. Do 
ní vstoupily v roli úplných nováčků začínající děti v mladší přípravce, kteří 
během sezóny získávaly cenné zkušenosti. Musely si projít těžkými začátky  
v podobě vysokých porážek silných protivníků z větších měst, ale dokázaly 
vyhrávat nad týmy, které měly rovněž minimum zápasových zkušeností. Děti 
se mohly opřít o výbornou práci trenérů a velkou podporu rodičů, kteří je 
doprovázeli na tréninky či sobotní turnaje, kde jim vytvářeli úžasnou atmo-
sféru. V sezóně děti odehrály celkem 16 turnajů a zúčastnily se i závěrečného 
turnaje v Náchodě - Babí.
	 Starší přípravka hrála tuto sezónu v souklubí s FK Jaroměř krajský pře-
bor, ale tato soutěž byla většinou nad síly našeho týmu, a tak se rodily větši-
nou vysoké porážky, ve kterých se pár výher ve dvaceti odehraných turnajích 
prakticky ztratilo.
	 Družstvo starších žáků uzavřelo svoji cestu v žákovských letech, kam 
postupnými krůčky přes přípravkové a žákovské kategorie došlo. Nyní bude 
čekat většinu kluků přechod do dorosteneckých kategorií. Poslední půlrok si 
kluci zpestřili koncem ledna halovým turnajem v Jičíně, kde mezi osmi týmy 
obsadili třetí místo. Poté už začala příprava na jarní část, ve které z osmi zápa-
sů skončilo sedm vítězně a jen jednou jsme odcházeli poraženi. Se součtem 
s podzimní částí to stačilo na druhé místo mezi pěti týmy soutěže. Všem dě-
tem, trenérům a členům výkonného výboru je třeba poděkovat za reprezen-
taci oddílu a nadále si přát, aby jejich nadšení a elán pokračoval.
	 Dále děkujeme za spolupráci místním SDH, s kterými jsme koordinovali 
závody a zápasy tak, aby se mohly děti zúčastnit obou akcí, které se křížily  
v jeden den. I nadále budeme hledat do našich řad nové děti, abychom rozší-
řili mládežnickou základnu. Budeme se zaměřovat zejména na doplnění druž-
stva přípravek, tj. děti narozené v letech 2012-2018. Dále přijmeme i dospělé 
osoby do realizačního týmu, kteří by měli chuť pomáhat s činností. Kontakty 
a veškeré další informace najdete na stránkách www.tjvelichovky.cz

Výbor TJ Velichovky 
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Velichovský fotbal to není jen fotbal dospělých, ale samozřejmě i mládež…

Historicky první sezóna velichov-
ských fotbalistů v krajské 1.B. 
třídě je za námi. Velichovští fot-
balisté se umístili na lichotivém  
6. místě ze 14ti týmů se ziskem 
41 bodů a kladným skóre 70:50, 
což je v počtu obdržených gólů 
druhá nejlepší obrana soutěže. 
Již teď je jisté, že místní fotbalisté

přepsali historii, neboť první účast v 1.B. třídě před 36ti lety končila hned po první sezóně sestupem zpět do okresní-
ho přeboru. Velichovští fotbalisté naopak v této sezóně do poslední chvíle atakovali dokonce i medailové příčky, na 
které však nakonec nedosáhli.
	 O krátké shrnutí sezóny jsme poprosili trenéra týmu fotbalistů Jiřího Lebedinského: „Kdyby mi někdo nabídl 
toto umístění před sezónou, bral bych ho určitě všemi 10ti. Bohužel jsem ale nakonec mírně zklamán, a to pře-
devším z jarní části sezóny, která nebyla ideální. Možná i vidinou dobrého podzimu a vysokého počtu získaných 
bodů se na jaře zhoršila tréninková morálka. To se pak zákonitě projevilo v mistrovských zápasech, neboť fotbal je  
v tomto dříve, či později bohužel spravedlivý. Je to škoda, neboť si myslím, že jsme mohli určitě skončit na některé 
z medailových pozicích. Přesto hodnotím sezónu jako povedenou a nezbývá, než aby se tým co nejlépe připravil na 
sezónu další, neboť jedno staré fotbalové pravidlo říká, že druhá sezóna ve vyšší soutěži je daleko těžší, než ta první 
– nováčkovská. Veliké poděkování závěrem pak míří za naším FAN-CLUBEM. Ten s námi jezdil na všechny venkovní 
zápasy a vytvořil nám domácí prostředí a nutno říci, že nám naše fanoušky záviděli úplně všude, protože takovou 
podporu nemají ani týmy ve vyšších soutěžích“. 

Solidní umístění fotbalistů v historické sezóně 1.B. třídy!

mladší přípravka

starší přípravka

starší žáci
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	 Velichovská sedmička – 6. ročník běžeckého závodu pro děti a dospělé, který je součástí běžeckého seriálu  
„Mizuno Primátor Cup 2023“ se uskutečnil v neděli 11. června 2023 na fotbalovém hřišti v obci Velichovky. Hlavním 
pořadatelem byla TJ Velichovky a obec Velichovky. Za vydatné podpory sponzorů se účastníkům dostalo mnoha věcných  
cen a hojného občerstvení.  Všichni závodníci zvládli doběhnout ve zdraví do cíle.
	 Na start se postavilo celkem 86 dětských běžců, kteří zabojovali o stupně vítězů v různých věkových kategoriích. 
Trasy byly vedeny po místní komunikaci a lesních cestách. V nejmenší kategorii na 200 metrů se závodníci a závodnice 
rozběhli po fotbalovém hřišti a v cíli je vítal maskot Mrož, který je ocenil nejen medailí a diplomem za účast, ale také 
ochlazením v podobě jahodového nanuku Mrož. Nejmladším účastníkem závodu, ve věku necelého roku, byla Marie 
Sofie Skalická z Velichovek. 
	 Hlavního závodu na 7 km se 
účastnilo 109 běžců. Trasa byla ve-
dena po místních komunikacích, 
polních a lesních cestách s  celko-
vým převýšením 83 m. Katego-
rii muži ovládl Pavel Jelen v čase 
25:01, kterého následoval Kamil 
Krunka s odstupem 9 vteřin.
V kategorii ženy se na stupeň vítězů postavila Táňa Metelková v čase 29:51 a druhé místo obhájila Lucie Ludvíková. 
	 Děkujeme všem sportovcům, kteří se závodu účastnili a vytvořili úžasnou atmosféru.   
Již nyní se těšíme na příští rok!                                                                                 Bc. Jaroslava Mertlíková – hlavní organizátor

Velichovská sedmička

	 V sobotu 20. 5. 2023 se uskutečnil již 17. ročník tradiční cyklistické a turistic-
ké akce s názvem ,,Velichovské putování“. 
	 Letošního ročníku se zúčastnilo na 200 závodníků všech věkových kategorií. 
Na tyto závodníky pak byly nachystány 3 cyklo trasy (20 km, 35 km a 55 km) a dále 
pak 2 trasy pro pěší (10 km a 20 km). Tyto trasy si všichni závodníci pochvalovali  
a všichni rovněž dorazili do cíle v pořádku. 
	 Během celé této akce bylo k dispozici tradičně bohaté občerstvení v areálu 
fotbalového hřiště TJ Velichovky. Počasí vyšlo více než dobře, a tak se nezbývá 
těšit na to, co přinese ročník příští.

Organizátoři Velichovského putování

Velichovské putování – 17. ročník

Soutěž o nejlepší sekanou v Hustířanech
	 Devět druhů tradiční české dobroty z mletého masa mohli ochutnat  
a ohodnotit v sobotu 27. května v Hustířanech všichni, kdo do klubovny zavíta-
li. V tajném hlasování pak zvolili sekanou pečeni označenou číslem 5. Vítězem 
se stala tradiční sekaná, kterou upekla Tereza Mílová, za vítězství si odnesla 
poukázku do řeznictví v Josefově v hodnotě 1 000,- Kč. Na druhém místě se 
umístila sekaná č. 1, kterou upekla paní Alžběta Prellerová z Černožic, ta získa-
la multifunkční mixér. Na třetím místě se umístily se shodným počtem bodů se-
kané č. 4 a č. 9, obě nadívané, jedna uzeným jazykem, a druhá žampiony. Tyto 
speciální na oko i chuť sekané dělal Luboš Stradiot, získal za ně soudek piva.
	 Navíc všichni získali originální ručně vyráběná prkénka z místního dřeva, 
na kterých se sekaná podávala.
	 Večerní zábavu skvěle vytvořil Pražský lázeňský orchestr, který hrál až do 
23 hodin.
Všem, kteří přišli, užili si pěkné 
odpoledne u ochutnávky a večer  
u muziky, velice děkuji.
A těm, kdo nepřišli, snad jediný 
vzkaz… z poslední písničky, kterou 
jsme si všichni společně zazpívali:

Ta naše písnička česká, 
ta je tak hezká, tak hezká, 
tak jako na louce kytička, 
vyrostla ta naše písnička. 

Až se ta písnička ztratí, 
pak už nic nebudem mít, 

jestli nám zahyne, 
všechno s ní pomine, 

potom už nebudem žít.
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V sobotu 27. 5. 2023 v brzkých ranních hodinách se pár 
velichovských nadšenců vydalo na turistický pochod Veli-
chovky - Sněžka. Výstup na nejvyšší vrchol České republiky 
byl dlouhý 63,3 km a trval 14:44 hodin. Inspirací nám byla 
parta sportovců, kteří každoročně procházejí Velichovkami 
na své cestě z Hradce Králové na Sněžku. Sportu a všem po-
dobným výzvám zdar!

Úctyhodný turistický „výšlap“ na Sněžku

	 Bylo nebylo, žili spolu Kohoutek a Slepička. Jednoho dne se vypravili do lesa 
na jahody a domluvili se, že se o každou jahůdku rozdělí…. Takto začínala letos 
pohádková babička vyprávět dětem, jak to dopadá, když se někdo rozhodne 
porušit slib a být lakomý jako Kohoutek. Ten kvůli své neochotě se podělit zůstal 
ležet “v oboře, nožkama nahoře“ a Slepička se vypravila na cestu za vodou, aby 
mu pomohla.
	 Jenže – to by v tom byl čert, aby se jí na cestě něco nestalo. Nejprve ji lapila naše 
čarodějnice Haťamůra, aby si z ní udělala polévku. Naštěstí jí Slepička vyklouzla, 
i když za to zaplatila pochroumanou nožkou. A pak ještě loupežníci, ti také do-
stali zálusk na slepičí vývar. Ale zřejmě jim něco překazilo plány, a tak mohla i jim 
Slepička utéct. S bolavou nožkou však daleko neutekla a zůstala vyčerpaně sedět  
v lese. Ještě, že se do našeho Pohádkového lesa přišlo podívat tolik šikovných 
dětí, které Slepičce pomohly Kohoutka zachránit! Donesly sviňkám žaludy  
a kaštany, ševci štětiny, švadlenkám botky, studánce šáteček, až se dostaly  
k chudákovi Kohoutkovi, kterému donesly vodu. Na celé Hustířany bylo slyšet 
veselé děkovné zakokrhání.
	 A jak to tak v pohádkách bývá – všechno dobře dopadlo. Kohoutek přežil  
a Slepiččina nožka se snad brzy uzdraví. Děkujeme všem dětem, že Slepičce po-
mohly v nouzi a Kohoutka vzkřísily.
	 Ačkoliv nám střídavě dost profukovalo všechny děti se vrátily do cíle, a dokonce ani žádný stánek v cíli neu-
letěl. Sluníčko se na nás celý den smálo, takže hodnotíme letošní Pohádkový les jako velmi vydařený.
	 Doufáme, že jste si ho užili i vy všichni, kteří jste 3. června 2023 přišli! 
	 Nemalé díky patří všem sponzorům – obci Velichovky za finanční podporu, KV Kovovýroba a Pohostinství Ve 
mlýně za zapůjčení hřiště a občerstvovací podporu, firmě Dubea, s.r.o. za vynikající perníky pro děti, Jezdeckému 
klubu Hustířany a SDH Hustířany za zapůjčení stánků a kontrolu ohniště, Míše Bedlekové za zpestření odpoledne 
malováním na obličej, Okresnímu mysliveckému spolku (OMS) Náchod za rozšíření myslivecké části naší akce  
a taktéž našemu místnímu spolku MS Dolina Rožnov-Hustířany. 
	 A velké díky patří především všem dobrovolníkům, kteří se na Pohádkovém lese podíleli jako pohádkové 
postavy nebo jakkoliv jinak.
Už také spřádáme plány na příští rok – čas uteče jako voda a my se budeme opět těšit na pohádkovou výpravu!

Váš Hustířánek, z.s.

22. ročník Pohádkového lesa v Hustířanech, aneb Vydařená Kohoutkova záchrana



Léto přišlo do kraje, louka plná květů je……………….
Pomalu se přiblížil konec školního roku….
18. května k  nám do školy zavítala paní Mazuchová 
s dravci. Žáci se dozvěděli mnoho zajímavých informací 
a zároveň si dravce velice zblízka prohlédli.
19. května proběhl projektový den mimo školu v Rati-
bořicích. Po stopách Babičky nás prováděla průvodky-
ně v kostýmu, na interaktivních stanovištích jsme plnili 
různé úkoly z pohádek Boženy Němcové.
Na konci května ukončily svou činnost zájmové krouž-
ky, děkujeme všem vedoucím za vstřícnost a čas, který 
nám věnovali.
1. června si děti ze školy i školky užily společný dět-
ský den. Při plnění úkolů starší děti doprovázely děti 
ze školky a společně si vyzkoušely své dovednosti. 
Odměnou jim byl sáček plný vitamínů a bublifuk, díky 
kterému jsme měli během chvilky plné hřiště krásných 
bublinek.
2. června jsme navštívili Hvězdárnu a planetárium 
v  Hradci Králové, děti zhlédly velmi zdařilý výukový 
program o Zemi a vesmíru. Odpoledne pak proběhl 
školní šachový turnaj, kde se utkalo 12 hráčů z řad ša-
chového kroužku i těch, kteří měli chuť si hru ozkoušet, 
1. místo obsadil David Míl (5. ročník), 2. místo Miku-
láš Šubrt a na 3. místě se umístil Dominik Dvorský (oba  
4. ročník).
V  týdnu od 5. června do 7. června probíhaly třídní 
schůzky formou triád ve složení žák, rodič a učitel.
A co nás čeká?
15. června si společně zasportujeme v rámci Orientač-
ního běhu rodinných družstev. 
19. června proběhne projektový den ve škole na téma 
Kurz přežití ve světě financí, který je určen pro žáky 
4. a 5. ročníku. 20. června společně odprezentujeme 
celoroční projekt Strom. 
21. června nás žáci 1. ročníku  již tradičně zvou na Slav-
nost Slabikáře. 
26. června si užijeme školní výlet v  Baldově světě 
v Mladých Bukách. 27. června děti odevzdají učebnice 
a představí svá portfolia. 28. a 29. června proběhnou 
sportovní dny.
Školní rok 2022/2023 ukončíme 30. června, kdy žáci 
obdrží svá vysvědčení a proběhne slavnostní rozloučení 
s žáky 5. ročníku.

Krásné léto 
Vám všem 
přejí…..
všichni ze ZŠ 
Velichovky

Léto na obzoru
	 V minulém příspěvku jsme se s Vámi loučili informa-
cí o konání zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2023/2024. S radostí oznamujeme, že zápis je úspěš-
ně za námi a kapacita mateřské školy opět naplněna. Bu-
deme se těšit na společné zážitky s novými kamarády! 
	 Než jsme se nadáli, další školní rok nám utekl jako 
voda. A že jsme se nenudili! V  dubnu za námi přijelo 
sférické kino. Děti měly možnost se vypravit do pod-
mořského světa s  pohádkou Barney a Beenie s  pro-
jekcí v  netradiční kupoli. V  květnu nás zase navštívili 
dravci.  Dětem byli představeni někteří jejich zástupci, 
dozvěděly se informace o jejich životě, dovednostech  
a péči o ně. Některé z dravců si děti mohly pohladit či 
podržet na rukavici. V  červnu ožila zahrada mateřské 
školy zvuky netradičních hudebních nástrojů s muziko-
terapeutickou pohádkou „Prázdninová cesta za sluníč-
kem“.
	 Vyrazili jsme i na výlety mimo „školkové zdi“. V dub-
nu se třída starších dětí zúčastnila Projektového dne 
mimo školu (realizováno za finanční podpory Šablony 
III). Děti navštívily ekocentrum Plechárna, kde se sezná-
mily s pojmem přírodní zahrada a jejími prvky,  s mik-
roskopy a lupami prozkoumaly život ve vodě a v půdě  
a učily se, jak o přírodu kolem sebe pečovat. Jako bonus 
děti viděly, jak probíhá kroužkování ptáků a vysvětlily si, 
proč se dělá. V květnu jsme s dětmi maminkám ke Dni 
matek nadělili výlety. Třída mladších dětí se vydala na 
hrad a zámek Staré Hrady, kde si prohlédla expozici, za-
létala na koštěti a pohladila zdejší zvířátka. Starší děti se 
vypravily do Městského muzea Svitavy, kde na ně čekal 
pan kovář a společně si vyrobily dárek – amulet. Pro-
gram s kovářem byl doplněn prohlídkou expozice muzea.  
	 V červnu jsme slavili Den dětí. Navázali jsme na spo-
lupráci z loňského roku a žáci ze základní školy připravili 
pro děti z  mateřské školy pestrý program na zahradě 
plný her a aktivit. Je povzbudivé vidět, jak si spolu děti 
z různých věkových skupin budují vztahy a spolupracují. 
Do konce školního roku se můžeme ještě těšit na výlety 
s tatínky, výlet předškoláků a pasování předškoláků. 

S přáním příjemného vstupu do slunečných letních dní
kolektiv MŠ Velichovky
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	 Jarní sezóna je pro nás vždy velice pestrá po ZPV 
v Rožnově začíná tzv. maraton soutěží, v půlce dubna 
vyrážíme do Nahořan na závod hasičské všestrannos-
ti, kde děti vážou uzle, střílejí ze vzduchovky, šplhají 
na laně, určují technické prostředky aj. Letošní rok 
zahájila soutěž kategorie přípravky, se kterou může 
vyběhnout jeden dospělák – letos to zbylo na vedou-
cí Péťu, která si s  družstvem přípravky doběhla pro 
stříbrné medaile. Mladší děti se tak trochu zamotaly 
do uzlů, a tak se „A“ umístilo na místě 17. a mladší 
„B“ na místě 14. Starším dětem se dařilo poměrně 
lépe a konečně po letech změřily správně azimuty,  
a tak berou 8. příčku z 23 zúčastněných. Dorosti sice 
zaostávají ve šplhu, ale i tak závod v  této kategorii 
vyhráli. Za jednotlivce ještě vyběhla Laduš Sršňová, 
která se probojovala na 4. místo a v dorostencích pak 
Páťa Kábrt, ten ve své kategorii dosáhl nejlepšího vý-
sledku a nejrychlejšího času, a tak další zlato přidal 
do naší sbírky. 
	 My v  Nahořanech a oni v  Arnultovicích…ano 
letos se nám závody rozdvojily a nejtvrdší hasiči TFA 
našeho SDH vyrazili do sousedního okresu, Ondra zde 
vybojoval 4. místo a Denča zase místo 6.
	 Další týden následovala soutěž ve CTIF i když 
jsme si letos řekli, že jdeme na klídek a nebudeme 
ambiciózní, nevěděli jsme, že naše děti (velice chá-
pavé) do toho půjdou, jak se říká po hlavě, budou 
trhat tartan a nebuou mít nohy v medu. Starší do-
plněni dětmi z přípravky a mladších berou 7. příčku 
ač konkurence byla obrovská 17 týmů na CTIF snad 
ještě nebylo v této kategorii. Za to v mladší kategorii 
po obrovském provaru našich okresních ctifkových 
mágů z Nízké Srbské, kteří to mají vždy nadupané, se 
naše myšky vyšvihly v obou disciplínách na první mís-
ta celkově tedy nejlepší výkon této soutěže a zlato je 
KONEČNĚ doma – tento noblesní zlatý pohár je prv-
ním ze CTIFka vůbec.
	 29. dubna vyráží Ondra a Áďa na druhé závody 
ligy severu v Hostovicích, kde se Ondra umisťuje opět 
na 4. místě (je to tak trochu hospodář – brambory si 
řádkuje) a Áďa ve své kategorii opět vítězí. Nevíme, 
zda ty výsledky někde nekopírují.
	 30. dubna a s  tím spojené slavnosti jara tedy 
pálení čarodějnic pořádá letos SDH, pro veřejnost  
a hlavně místní děti jsme si s našim dorostem a starší-

mi dětmi připravili hry a občerstvení na hřišti, kde se 
sešlo okolo 60 dětí, kterým se náš program a odměny 
velice líbily. K poslechu a tanci zahrál DJ Matula. Dě-
kujeme všem, kteří nás přišli podpořit.
	 Máj lásky čas a TFA je tu zas…Tentokrát jen pro 
dospělé, a tak běží Ondra sám a konečně ho omrzela 
ta 4. místa a vybojoval stříbro v  tomto těžkém TFA 
klání v Jičíně.
	 Naše jediná soutěž v neděli je 7. května, kde jin-
de než v Nízké Srbské. Starší díky chybce na štafetě 
dvojic berou 13. místo a mladší po jejich skvělých vý-
konech se umístily na krásném 2. místě, vítězové byli 
samozřejmě domácí Srbáci.
	 Mise Velichovky opět velice vydařená akce 
v naší obci, kde se točil čuník na grilu, prodávaly se 
klobásky či další pochoutky a občerstvení. Proběhla 
i netradiční výstava traktorů od místních hospodářů, 
kteří své stroje vystavili u obecního úřadu. Zajištění 
parkovného pro návštěvníky mise už máme taky na-
trénované. Děkujeme všem členům, kteří přišli po-
moci a obecnímu úřadu za poskytnuté místo pro naše 
občerstvení. 
	 Sobota 13. května přinesla závody na Bohda-
šínském kopečku, které se vždy dlouuuho táhnou 
nicméně děti starší bojují a je z toho 10. místo z 19.  
a mladší děti po nevydařeném útoku hned v závěsu 
za sousedy z  Hustířan na 4. místě. Nevadí letos už 
jsme první byli.
	 Ovšem bramborové Bezděkovské šedesátky 
jsou minulostí, 21. května jak mladší, tak starší děti 
bodují a v této disciplíně se vyšvihli v obou kategori-
ích, a tak vezeme domů stříbra.
	 Mezitím na TFA v Radvanicích závodníci padají, 
jak hrušky. Velice obtížný závod v dusném počasí Pod 
kouřovou horou nedokončilo několik z nich, ale i tak 
se Ondra umístil na místě 7., Denča na místě 5. a Áďa 
na místě 2.
	 Poslední květnový víkend byl věnovaný po-
stupové okresní soutěži Hry Plamen v  Náchodě na 
Hamrech, kam se kvalifikovalo družstvo starších  
i mladších dětí. Soutěžilo se zde ve všech disciplínách 
dle směrnice Hry Plamen. Naše myšky mladší završily 
svou sezónu, jak nejlépe uměly a přivezly do hasičár-
ny zlatý a putovní pohár za 1. místo, starší zkušení již 
vědí, že v  této kategorii je nejlepší dosáhnout třetí 
příčky, letos jim to uteklo jen o kousek a 5. místo je 
doma nicméně je to pro nás opravdový výkon, pro-
tože opět byli doplněni dětmi z přípravky a mladších 
pro nedostatek dětí a v obrovské konkurenci to nabě-
hali, jak nejlépe uměli.
	 Když je poslední květnový víkend věnovaný dě-
tem, tak první červnový víkend je vždy věnovaný do-
rostu a dospělým tak tedy okresní kolo v PS a Dorostu 
opět v Náchodě na Hamrech. Na toto OK jedeme zase
po roce reprezentovat s neskutečnými čtyřmi družstvy,

Z činnosti SDH Velichovky



výkony byly skvělé letos v mnohem větší konkuren-
ci než v  letech předchozích. Nicméně kočky dor-
ky 3. místo, borci dorci 2. místo, páni muži 6. místo  
a o postup celkově 3. místo a ženy mistryně opět 
vítězky tohoto závodu. 17. června by nás měly ženy 
reprezentovat na Krajském kole v  Hradci Králové, 
ale pro nedostatek soutěžících se spojíme s děvčaty 
z Vižňova, které měly o postup veliký zájem a vyrazí-
me na tuto soutěž společně.

	 Také opět pracujeme a uklízíme hasičárnu…..
těch pohárů je mraky, ale to dětí taky, takže po slí-
bené odměně se s dětmi a dorostem vrháme na letní 
obrovský úklid ve čtvrtek 1. června. Každý si odpraco-
val, co snědl.
	 No a naši umělci, jak výtvarníci, tak básníci mají 
opět svá nejlepší díla v okresním i krajském vyhodno-
cení „Požární ochrany očima dětí a mládeže“. Spiso-
vatelé a básnici se umístili: Domča Dvorský 2. místo 
v okresním i krajském kole. Táďa Dostál 3. místo, Lůca 
Karlová 2. místo, Péťa Koza 3. místo, Kája Holubo-
vá 1. místo, Kuba Holanec 3. místo v okresním kole.  
Laduš Sršňová 2. místo v  okresním kole a 3. místo 
v  kole krajském. A naše dvě nejlepší malířky Nikita 
Košinárová a Áďa Dohnalová obdržely na okresním 
kole Čestná uznání za svoje díla.
	 Děti čeká poslední soutěž této sezóny 24. červ-
na v  Bohuslavicích, kde budou soutěžit v  požárních 
útocích, tímto závodem skončí náš maraton soutěží. 
	 A pak už nás všechny čeká opět společná rekre-
ace na výletě v Jánských Lázních, letos změna bude-
me tam o den déle protože si to naše vedoucí, trenéři  
a hlavně děti opravdu zaslouží. Zde budeme plnit 
specializaci spojka a taky navštívíme …..nooo nechte 
se překvapit.
	 Závěrem bychom vás chtěli všechny pozvat na 
soutěž Východočeské hasičské ligy, která se uskuteční 
8. července na hřišti TJ Velichovky. Odpoledne pro-
běhne O pohár starosty obce a O pohár starosty SDH 
na dvě „B“ v rámci ligy Velká cena OSH Náchod. Přijď-
te nás podpořit. Děkujeme.
	 Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
					     	 Jednatelka 

SDH - Petra Němečková
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I mladí hasiči z Hustířan za sebou mají maraton souteží, který zakončí  
24. 6. v Bohuslavicích. Pojďme se ohlédnout za úspěchy, které v letoš-
ní sezóně nasbírali. Další bronzové medaile si dovezlo družstvo starších  
v dubnu z disciplín CTIF z Náchoda, což bylo veliké překvapení pro všech-
ny. Dále se poprvé podařilo, nasadit jak družstvo mladších, tak starších 
nejen na štafety, ale i požární útok. Z Bohdašína odváží medaile tentokrát 
mladší a starší mají 9 pozici. Konec května patří okresnímu kolu, na které 
jsme vyslali pouze starší tým. Něco se povedlo, něco zase ne, ale všichni 
se moc snažili a vybojovali 10. místo. Na Hamrech převzala cenu za vítěz-
ství v literární a výtvarné soutěži Anežka Novotná a Barča Hegrová. Konec 
června z dětmi věnujeme poslednímu setkání s ohýnkem a zábavou. Za 
zmínku stojí také účast družstva žen z Hustířan na okrskové soutěži v Rož-
nově, kde o chlup porazili ženy z Velichovek. Tímto všem zúčastněným 
ženám z obou sborů děkuji za spolupráci a na krásu prožitý podvečer.  
Za celý kolektiv SDH Hustířany přeji hezké a ve zdraví užité prázdniny.

Pavla Špreňarová 
vedoucí kolektivu MH

Z činnosti MH Hustířany
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Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Přijďte si užít procházku v lázeňském parku, ochutnejte naše vyhlášené speciality a nechte 
rozmazlovat svoje tělo a smysly. 

• Rozlehlý lázeňský park s nově vznikajícím přírodním bludištěm je příjemným zastavením v lázních.
• Vyberte si z našich balíčků lázeňské procedury, čerpat je můžete i když zde nejste ubytováni, 

(Anticelulitidní balíček, Čokoládové pohlazení, Levandulový sen, Lemongrassový sen, Medové kouzlo, 
Pivní hýčkání, Vinné hýčkání).

• Navštivte naši lázeňskou kavárnu a k dobré kávě ochutnejte ze široké nabídky zmrzlin LaPanna nebo si vyberte 
z denní nabídky zákusků.

Procedury objednávejte na telefonu: 491 889 888, 727 851 824, 
nebo na e-mail obchod@lazne1897.cz

LÁZNĚ1897 VELICHOVKY

DŮM POD KAŠTANY
KINO
Srdečně Vás zveme do lázeňského kina, kde hrajeme.
• Představení pro děti 

od 16.30 hod. každou druhou neděli.
• Zajímavé tituly, nebo novinky pro dospělé 

od 19.00 hod. každou neděli.
• Občerstvení v průběhu představení.

TANEČKY
Každý pátek od 18.30 hodin hrajeme pro Vaši zábavu 
a poslech.

DIVADLO
24. 06. 2023 od 19.00 hod. obnovená premiéra 
Z(RÁDKYNĚ) Dedivadlo Doubravice
29. 07. 2023 od 19.00 hod. obnovená premiéra 
Z(RÁDKYNĚ) Dedivadlo Doubravice
(příběh o tom, že pomoc i přátelství se dají nalézt 
na nečekaných místech třeba i pod mostem.)

LÁZEŇSKÁ RESTAURACE A KAVÁRNA
• Užijte si setkání s blízkými, přáteli, 

kolegy na �remní nebo soukromé akci.
• Využijte stylové prostředí Lázní 1897 

Velichovky k uspořádání rodinných oslav, 
výročí, svateb.  

• Náš personál Vás bude hýčkat.

Program akcí naleznete na: www.velichovky.cz

UDĚLEJTE RADOST SVÝM BLÍZKÝM 
Darujte zdraví, darujte zážitek.
Dárkový poukaz

obchod@lazne1897.cz, www.velichovky.cz



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 8. 9. 2023. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 3/2023 vychází ve Velichovkách dne 23. 6. 2023, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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ČERVENEC 
8. 7. 2023 - hasičská soutěž
(pořádá SDH Velichovky)

15. 7. 2023 - HUHU-FEST
(pořádá SDH Hustířany)

Hry pro děti 
(termín bude upřesněn)

SRPEN 
26. 8. 2023 - Hustířanké posvícení
(pořádá SDH Hustířany)

ZÁŘÍ 
2. 9. 2023 - Víceboj  Hustířany
(pořádá Tomáš Koláčný)

Dětské zábavné odpoledne
(pořádá TJ Velichovky)
(termín bude upřesněn)

Kulturní kalendář 2023

JAKÉ JE TO HEZKÉ, KDYŽ LIDÉ DRŽÍ POSPOLU
Hezky se nám žije. Máme šikovné zastupitele, krásnou přírodu, bohatou historii a vzhledem k množství 
dětí na návsi máme i velkou šanci na živou budoucnost. A je super vidět děti, jak si hrají, jezdí na kole, 
řehtají se na celé kolo, rádi a pravidelně chodí do hasiče. Oni mají svou partu, to je super!!! Snad je to 
postupem času nepřejde a budou spolu držet dál. 
Nám dospělákům to asi nechybí – vidět se navzájem, pokecat spolu, přebrat novinky z obce, smát se 
spolu, sdílet radosti i starosti, pravidelně nebo aspoň občas se sejít na společných akcích. A že jich 
máme k dispozici dost! Několikrát do roka dají obětavci z našich řad dohromady skvělá a hodnotná 
včas ohlášená setkání, často na úkor svého volna a za své peníze. Je mi trošku smutno, když se pak 
sejde kromě rodin organizátorů tak do patnácti lidí. „Zapaříme raději doma, hodíme něco na gril a bu-
deme koukat do mobilu na FB jak že se v naší vesnici žije – a dáme tomu lajk“.
Děkuji všem ochotným a obětavým spoluobčanům za jejich snahu sbližovat nás. Děkuji za skvělou akci 
O NEJLEPŠÍ SEKANOU v Hustiřanech a těším se na HuHufestu 15. 7. 2023 ve 13:00 na viděnou! 

Anna Holínská


